Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      2024 г.                                                             №

д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации № 183 от 08.06.2023 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 183 от 08.06.2023 г. «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 п.1.2.2. Добавить абзац следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.2. Раздел 2 п.2.2. и 2.3. пп. 2)  после слов «в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО» добавить «при технической реализации»
1.3. Раздел 2 п.2.3. Добавить абзац следующего содержания:
«При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Предоставление результатов государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.	Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Âîëîñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

2024

ã

.

¹

ä. Áåãóíèöû

О внесении изменений в постановление

главы администрации

№ 183 от 08.06

.2023

г

.

«

Об

утверждении административног

о регламента

предоставления

муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен

жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое  сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

№

183 от 08.06

.2023

г.

«Предварительное согласование

предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая

1998 года»

следующие изменения:

1.1.

Раздел 1 п.1.2

.

2.

Добавить абзац следующего содержания:

«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть

лицо, указанное в

части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.2.

Раздел 2 п.2.2. и 2.3.

пп. 2)

после слов «

в электронной форме через личный кабинет

заявителя на ПГУ ЛО

»

добавить «при технической реализации»

1.3.

Раздел 2 п.2.3. Добавить

абзац следующего содержания:

«

При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении

несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся

заявителем,

реализация права на получение результатов предоставления государственной

услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не

являющимся заявителем

. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги

указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем

личность другого закон

ного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении

несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме до

кумента на бумажном носителе, не могут

быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если

заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил

письменно желание получить запрашиваемые резуль

таты предоставления государственной

услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов государственной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному

представителю несовершеннолет

него, не являющемуся заявителем, осуществляется